ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2023                                                                             № ______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
гражданского общества в городе
Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                               М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _________ 2023 № ____

Изменения
[bookmark: _GoBack]в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»
(далее - изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы в пункте 1 строки «Целевые показатели муниципальной программы» таблицы:
1.1. Слова «Количество жителей города, охваченных проектами, реализуемыми общественными организациями, в том числе социально ориентированными некоммерческими организациями, за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска, человек <1>» заместить словами «Количество жителей города, охваченных социально значимыми мероприятиями,  проектами, реализуемыми социально ориентированными некоммерческими организациями, за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска, человек <1>».
1.2. Слова «Указ Президента Российской Федерации от 24.12.2014 №808 «Об утверждении Основ государственной культурной политики» дополнить словами «, Федеральный закон от 19.05.1995 №82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
2.В приложении 5 к муниципальной программе пункт 1 изложить
в следующей редакции:
	№ пока-зателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель
на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на дату окончания реализации муниципальной программы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку на реализацию социально значимых  мероприятий, проектов, единиц<1>
	-
	12
	13
	14
	20